
 

 

 

 

 

 

 

基金運用状況調書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

令和３年度花巻市基金運用状況調書 

 

 

 

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２４１条第５項の規定により、令和３年度花

巻市における基金の運用状況を次のとおり提出する。 

 

 

 

  令和４年９月２日提出 

 

 

 

                           花巻市長 上 田 東 一  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 １
自 令和３年４月１日　　　至 令和４年３月３１日

 ２ 運用基金（決算年度末現在高）

 ３

 ４

 ５
（単位：円）

岩手県収入証紙購入基金の運用状況調書

運用の期間

４，７００，０００円

運用状況
区 分 前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高 備　　　考

現 金 2,589,115円 △ 299,750円 2,289,365円
受入 13,290,250円
払出 13,590,000円

証 紙 2,110,885円 299,750円 2,410,635円
受入 13,590,000円
払出 13,290,250円

合 計 4,700,000円 0円 4,700,000円

購入種別
岩手県収入証紙

（１円、５円、１０円、５０円、１００円、２００円、３００円、５００円、
　７００円、１，０００円、３，０００円、５，０００円、１０，０００円）

区　分 購入 売捌 残高 備考

月別運用状況（岩手県収入証紙）

繰越 2,110,885

3年 4月 1,760,000 533,000 3,337,885

3年 5月 0 689,030 2,648,855

3年 6月 1,740,500 1,346,310 3,043,045

3年 7月 1,700,000 897,000 3,846,045

3年 8月 0 854,220 2,991,825

3年 9月 1,490,000 1,033,080 3,448,745

3年 10月 871,000 917,240 3,402,505

3年 11月 0 887,190 2,515,315

3年 12月 2,021,000 1,040,710 3,495,605

4年 1月 1,790,000 994,500 4,291,105

4年 2月 0 734,730 3,556,375

4年 3月 2,217,500 3,363,240 2,410,635
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１　運用の期間

　　　自 令和３年４月１日　　　至 令和４年３月３１日

２　運用基金（決算年度末現在高）

３　運用状況 （単位：円）

区　分 前年度末現在残高 決算年度中増減高 決算年度末現在高 備考

現　金 287,749,796 6,017,646 293,767,442 寄附金・利子含む

債　権 0 1,000,000 1,000,000

債　務 0 40,000 40,000

貸付金 375,142,230 △ 4,758,940 370,383,290 貸付金額

46,690,000

返還金額

51,448,940

合　計 662,892,026 2,218,706 665,110,732

４　月別運用状況 （単位：円）

区　分 貸付金額 返還金額 寄附金・利子 現金

繰　越 287,749,796

3年 4月 5,805,000 4,535,870 286,480,666

3年 5月 3,785,000 4,129,470 286,825,136

3年 6月 3,695,000 3,924,170 258,418 287,312,724

3年 7月 3,695,000 3,563,870 287,181,594

3年 8月 3,695,000 5,737,670 146 289,224,410

3年 9月 3,695,000 4,097,670 289,627,080

3年 10月 3,645,000 3,892,870 289,874,950

3年 11月 3,885,000 3,592,870 289,582,820

3年 12月 3,675,000 7,796,240 1,000,000 294,704,060

4年 1月 3,705,000 401,300 291,400,360

4年 2月 3,705,000 3,310,270 142 291,005,772

4年 3月 3,705,000 6,466,670 293,767,442

奨学基金の運用状況調書

６６５，１１０，７３２円
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３　運用状況
　　

繰　　越 10,000,000

3年 4月 30,840 0 0 0 0 0 30,840 0 0 0 0 0 9,969,160

3年 5月 14,330 0 0 0 0 0 14,330 0 0 0 0 0 9,954,830

3年 6月 269,240 0 0 0 0 0 269,240 0 0 0 0 220,550 9,906,140

3年 7月 24,600 0 0 0 0 0 24,600 0 0 0 0 93,860 9,975,400

3年 8月 39,320 0 0 0 0 0 39,320 0 0 0 0 24,600 9,960,680

3年 9月 87,290 0 0 0 0 0 87,290 0 0 0 0 39,320 9,912,710

3年 10月 148,710 0 148,710 0 0 0 0 0 0 0 0 176,500 9,940,500

3年 11月 136,580 0 0 0 0 0 136,580 0 0 0 0 133,300 9,937,220

3年 12月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48,000 9,985,220

4年 1月 37,580 0 0 0 0 0 37,580 0 0 0 0 52,360 10,000,000

4年 2月 63,870 0 0 0 0 0 63,870 0 0 0 0 24,600 9,960,730

4年 3月 182,290 0 0 0 0 0 182,290 0 0 0 0 206,890 9,985,330

合　　計 1,034,650 0 148,710 0 0 0 885,940 0 0 0 0 1,019,980

貸付件数 27 0 2 0 0 0 25 0 0 0 0

１件当り金額 38,320 0 74,355 0 0 0 35,438 0 0 0 0

福祉医療資金貸付基金の運用状況調書

１　運用の期間

   自　令和３年４月１日　　至　令和４年３月３１日

２　運用基金（決算年度末現在高）

   １０，０００，０００円

（単位：円）

決算年度末現在高

現　　　金 10,000,000 △ 14,670 9,985,330

区　　　分 前年度末現在高 決算年度中増減高

４　月別運用状況

14,670

合　　　計 10,000,000 0 10,000,000

貸　付　金 0 14,670

（単位：円）

区  分 貸付金額
貸付金額の事業毎の内訳

返還金額 差  引

乳幼児 小学生 中学生 寡婦等高校生 妊産婦
重度心身
障がい者
（一般）

重度心身
障がい者
（後期高

齢）

ひとり
親
家
庭

心身障
がい児
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　　　自 令和３年４月１日　　　至 令和４年３月３１日

　　　３０，０１４，５９０円

前年度末現在高 決算年度中増減高 決算年度末現在高 備考

現

金
22,574,790円 1,313,792円 23,888,582円

取崩額　　  　741,620円
返還金　 　 2,055,192円
利息積立　　　　  220円

牛 11頭 △1頭 10頭
新規貸付牛　　   　 1頭
契約満了譲渡牛　　　2頭

基
金
の
内
訳

高齢者等貸付牛購入基金の運用状況調書

１　運用の期間

２　運用基金（決算年度末現在高）

３　運用状況

区　分
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１　運用の期間

自 令和３年４月１日　　　至 令和４年３月３１日

２　運用基金（決算年度末現在高）

１６，０００，０００円

３　運用状況 （単位：円）

区　分 前年度末現在残高 決算年度中増減高 決算年度末現在高 備　考

現　金 16,000,000 0 16,000,000

貸付金 0 0 0

合　計 16,000,000 0 16,000,000

４　月別運用状況 （単位：円）

区　分 貸付金額 返還金額 差　引 備　考

繰　越 16,000,000

3年 4月 16,000,000

3年 5月 16,000,000

3年 6月 16,000,000

3年 7月 16,000,000

3年 8月 16,000,000

3年 9月 16,000,000

3年 10月 16,000,000

3年 11月 16,000,000

3年 12月 16,000,000

4年 1月 16,000,000

4年 2月 16,000,000

4年 3月 16,000,000

国民健康保険高額療養資金貸付基金の運用状況調書
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　　　自 令和３年４月１日　　　至 令和４年３月３１日

　　　６４７，９８８，４３７円

前年度末現在残高 決算年度中増減高 決算年度末現在高 備考

現

金
432,452,977円 △ 4,204,120円 428,248,857円

土地取引　　 △4,212,740円

利息積立　　　　   8,620円

土

地
215,526,840円 4,212,740円 219,739,580円

取得

　胡四王の森環境整備事業用
地
　山林　120,364.00㎡
　　　   4,212,740円

土地開発基金の運用状況調書

１　運用の期間

２　運用基金（決算年度末現在高）

３　運用状況

区　分

基
金
の
内
訳
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　　　自 令和３年４月１日　　　至 令和４年３月３１日

　　　２０，０００，０００円

前年度末現在残高 決算年度中増減高 決算年度末現在高 備考

現

金
2,494,000円 2,494,000円

絵
　
画

17,506,000円 17,506,000円

保有　絵画4点
平成24年2月23日取得
萬鉄五郎　1918(大正7)年頃
「松島屏風」1点
油彩・画布・額装
127.3cm×145.5cm

令和3年1月26日取得
萬鉄五郎　1925(大正14)年
「茅ケ崎に参上　森田勝と小
生　裸の先生に対応される
図」1点
水墨・紙
24.0㎝×33.5㎝

萬鉄五郎　1925(大正14)年
「山水」1点
紙本墨画
32.5㎝×23.5㎝

萬鉄五郎　1925(大正14)年頃
「水着姿」1点
インク・紙
41.0㎝×29.0㎝

萬鉄五郎美術品取得基金の運用状況調書

１　運用の期間

２　運用基金（決算年度末現在高）

３　運用状況

区　分

基
金
の
内
訳
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